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Wyścig z czasem wygrany dzięki m.in. nowoczesnej
technologii w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w
Kielcach

Chirurdzy naczyniowi z Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, po raz
pierwszy w historii placówki wykonali w trybie nagłym operację wszczepienia
stentgraftu rozgałęzionego u pacjentki z ostrym rozwarstwieniem aorty. Dotychczas
ta skomplikowana procedura była zarezerwowana wyłącznie dla zabiegów
planowych.

Ostre rozwarstwienie aorty to stan bezpośredniego zagrożenia życia, w którym liczy się
każda sekunda. Zespól pod kierownictwem dr. n. med. Jarosława Miszczuka stanął przed
wyzwaniem, które wymagało nie tylko ogromnej precyzji, ale i błyskawicznego
wykorzystania najbardziej zaawansowanych technologii medycznych.
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Zabieg, który zazwyczaj wymaga długotrwałych przygotowań logistycznych i dopasowania
protezy, tym razem musiał zostać przeprowadzony natychmiast. Dzięki sprawności zespołu
operacyjnego, całość trwała zaledwie 40 minut.

Była to operacja ratująca życie. Zakończyła się sukcesem, a pacjentka jest w
dobrym stanie – informuje dr Jarosław Miszczuk, kierownik Kliniki Chirurgii
Naczyniowej w WSzZ.

Kluczem do sukcesu było zastosowanie stentgraftu rozgałęzionego (Branched stentgraft).
Standardowy stentgraft to rurka (proteza), która wzmacnia ścianę aorty w miejscu jej
poszerzenia lub pęknięcia. Jednak w przypadku rozwarstwień obejmujących kluczowe
naczynia, zwykła proteza mogłaby odciąć dopływ krwi do organów wewnętrznych.

Nowatorstwo tej metody polega na tym, że proteza posiada specjalne odgałęzienia.
Pozwalają one na jednoczesne zabezpieczenie uszkodzonej aorty oraz utrzymanie
swobodnego przepływu krwi do najważniejszych narządów w jamie brzusznej, takich jak
nerki czy wątroba.

Klinika Chirurgii Naczyniowej w kieleckim szpitalu zespolonym posiada drugi poziom
referencyjności i jest jednym z kluczowych ośrodków tego typu w regionie. Zespół rocznie
operuje około 200 pacjentów z tętniakami, jednak udane przeprowadzenie tak złożonego
zabiegu w trybie ostrym to kamień milowy dla placówki.

Sukces operacji udowadnia, że kielecka chirurgia naczyniowa jest gotowa na
najbardziej skomplikowane przypadki medyczne, oferując pacjentom z regionu
opiekę na najwyższym, światowym poziomie.

 

 


